
  
АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕРДЕВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                           
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 
  
17.03.2020                                      г. Жердевка                                               №130 

                                                        
Об утверждении  Плана мероприятий  по реализации Стратегии социально-
экономического развития Жердевского района до 2035 года

В соответствии с Федеральным Законом от 28 июня 2014 года №172-
ФЗ  «О  стратегическом  планировании  в  Российской  Федерации»,  Законом 
Тамбовской  области  от  28  декабря  2015г.  №612-З  «О  стратегическом 
планировании в  Тамбовской области»,  решением  Жердевского районного 
Совета  народных  депутатов  от  30.01.2020  №2  «О  Стратегии  социально-
экономического развития Жердевского района  Тамбовской области до 2035 
года» администрация района постановляет :

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по реализации 
Стратегии  социально-экономического  развития  Жердевского  района 
Тамбовской  области  до  2035  года  (далее  -  План  мероприятий)   согласно 
приложению.

2. Считать План мероприятий основным механизмом мониторинга 
и  реализации  Стратегии  социально-экономического  развития  Жердевского 
района Тамбовской области до 2035 года.

3.       Отделам администрации района обеспечить:
   -  достижение показателей реализации стратегии в  соответствии с 

Планом мероприятий;
    - предоставление в отдел экономики администрации района отчёта о 

реализации  Плана  мероприятий,  а  также  предложений  о  необходимости 
внесения в него корректировок ежегодно, в срок до 1 марта года, следующего 
за  отчетным,  по  формам,  утвержденных  постановлением  администрации 
Жердевского  района  от  31.12.2015  №782  (  с  изменениями  от  04.03.2019 
№129).   

4. Отделу экономики администрации Жердевского района:
– предоставлять  главе  района  сводный  отчет  о  ходе  реализации 

Стратегии и Плана мероприятий ежегодно до 10 апреля года, следующего за 



отчетным;
–  обеспечивать   размещение  информации  о  ходе  реализации 

Плана  мероприятий  на  официальном  сайте  администрации  Жердевского 
района в сети «Интернет» в течение 10 дней со дня ее представления главе 
района.

5.  Разместить  (опубликовать)  настоящее  постановление  на 
официальном   сайте  Тамбовского  областного  портала  в  информационно-
телекоммуникационной  сети  «Интернет»  (www.top.  68.  ru  .),  на  сайте 
администрации   Жердевского района.

6.     Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава района                                                                                            А.В.Быков

http://www.top.68.ru/
http://www.top.68.ru/
http://www.top.68.ru/



